
Estado do Rio de Janeiro 
Câmara Municipal de Trajano de Moraes 

Poder Legislativo 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES 

Trajano de Moraes, terça-feira, 05 de janeiro de 2021. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

PORTARIA Nº 001/2021 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal 

1 

  

 

 

EXONERAR SERVIDOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 
RESOLVE: 

 

ART. 1º - EXONERAR O SERVIDOR MAGNO DIAS PINHEIRO, DO CARGO COMISSIONADO 
DE SECRETÁRIO GERAL. 

 
ART. 2º - A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, 
COM EFEITOS A PARTIR DE 01 DE JANEIRO DE 2021, REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES 
EM CONTRARIO. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 
 

Gabinete da Presidência, 01 de janeiro de 2021. 

 
 

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA 
PRESIDENTE 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 
PORTARIA Nº 002/2021 

 
EXONERAR SERVIDOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 
 

ART. 1º - EXONERAR O SERVIDOR SEBASTIÃO MOYSES DA SILVA LUZ, DA FUNÇÃO 
GRATIFICADA DE PROCURADOR GERAL DO PODER LEGISLATIVO. 

 

ART. 2º - A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, 
COM EFEITOS A PARTIR DE 01 DE JANEIRO DE 2021, REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES 
EM CONTRARIO, EM ESPECIAL A PORTARIA 028/2019. 

 
 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 

Gabinete da Presidência, 01 de janeiro de 2021. 

 
 

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA 
PRESIDENTE 



A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal 

2 

Estado do Rio de Janeiro 
Câmara Municipal de Trajano de Moraes 

Poder Legislativo 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES 

Trajano de Moraes, terça-feira, 05 de janeiro de 2021. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 003/2021 

NOMEAR SERVIDOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES 

 

 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 
RESOLVE: 

 

ART. 1º - NOMEAR A SERVIDORA NATHÁLIA MORAES LESSA FIDALGO, NO CARGO 
COMISSIONADO DE SECRETÁRIO GERAL. 

 
ART. 2º - A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, 
COM EFEITOS A PARTIR DE 01 DE JANEIRO DE 2021, REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES 
EM CONTRARIO. 

 
 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 

Gabinete da Presidência, 01 de janeiro de 2021. 

 
 

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA 
PRESIDENTE 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 
PORTARIA Nº 004/2021 

 
DESIGNA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
TRAJANO DE MORAES. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E TENDO EM VISTA O ARTIGO 51 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, 

 
 

RESOLVE: 

 
 

ART. 1º - DESIGNAR OS SERVIDORES HELENO LOUREIRO DA ROCHA, BÁRBARA 
MODESTO GOMES E LARISSA BEVITORI QUEIROZ, PARA SOB A PRESIDÊNCIA DO 
PRIMEIRO, CONSTITUÍREM A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DESTA 
INSTITUIÇÃO, COMPETINDO-LHES A PRÁTICA DE TODOS OS ATOS NECESSÁRIOS AO 
PROCESSAMENTO E JULGAMENTO DAS LICITAÇÕES. 

 
ART. 2º - A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, 
COM EFEITOS A PARTIR DE 01 DE JANEIRO DE 2021, REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES 
EM CONTRARIO. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 

Gabinete da Presidência, 01 de janeiro de 2021. 
 

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA 
PRESIDENTE 



Estado do Rio de Janeiro 
Câmara Municipal de Trajano de Moraes 

Poder Legislativo 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES 

Trajano de Moraes, terça-feira, 05 de janeiro de 2021. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
PORTARIA Nº 005/2021 

NOMEAR SERVIDOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal 

3 

 

 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 
RESOLVE: 

 
 

ART. 1º - NOMEAR O SERVIDOR VINÍCIUS FAZOLI DE MORAES, NA FUNÇÃO 
GRATIFICADA DE PROCURADOR GERAL DO PODER LEGISLATIVO. 

 
ART. 2º - A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, 
COM EFEITOS A PARTIR DE 01 DE JANEIRO DE 2021, REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES 
EM CONTRARIO. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 

Gabinete da Presidência, 01 de janeiro de 2021. 

 
 

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA 
PRESIDENTE 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
PORTARIA Nº 006/2021 

 

DESIGNA CONSELHO FISCAL DO FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E 
APRIMORAMENTO FUNCIONAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES – 
FEMAF - CMTM. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E TENDO EM VISTA O ARTIGO 9º DA LEI MUNICIPAL Nº 
1.004/2016, 
RESOLVE: 

 
ART. 1º - DESIGNAR, SEM ÔNUS, OS SERVIDORES FELLIPE THURLER MACEDO, LUIZE 
GONÇALVES DA SILVA, VINÍCIUS FAZOLI DE MORAES, BARBARA MODESTO GOMES E 
LAURA JULIA CARINO, PARA, SOB A PRESIDÊNCIA DO PRIMEIRO, CONSTITUÍREM O 
CONSELHO FISCAL DO FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E APRIMORAMENTO 
FUNCIONAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES (FEMAF – CMTM), 
COMPETINDO-LHES A PRÁTICA DE TODOS OS ATOS NECESSÁRIOS AO ENCARGO, 
PARA O PERÍODO 01/01/2021 A 31/12/2022, MANTIDAS AS ATRIBUIÇÕES DOS 
CARGOS/FUNÇÕES DE ORIGEM. 

 

ART. 2º - A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, 
COM EFEITOS A PARTIR DE 01 DE JANEIRO DE 2021, REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES 
EM CONTRARIO. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
Gabinete da Presidência, 01 de janeiro de 2021 

 
ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA 

PRESIDENTE 



Estado do Rio de Janeiro 
Câmara Municipal de Trajano de Moraes 

Poder Legislativo 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES 

Trajano de Moraes, terça-feira, 05 de janeiro de 2021. 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal 

4 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

PORTARIA Nº 007/2021 
 
TORNA PÚBLICO OS MEIOS DE CONTATO COM A OUVIDORIA DO PODER LEGISLATIVO. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 
CONSIDERANDO QUE A OUVIDORIA DO PODER LEGISLATIVO É O ÓRGÃO 
RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO DE SUGESTÕES, RECLAMAÇÕES, ELOGIOS, 
DENÚNCIAS OU OUTRAS SOLICITAÇÕES RELATIVAS PODER LEGISLATIVO DE 
TRAJANO DE MORAES, 

 
RESOLVE: 

 
ART. 1º- O E-MAIL PARA CONTATO É 
CONTROLADORIAINTERNA@CAMARATRAJANO.RJ.GOV.BR. 

 

ART. 2º - O TELEFONE PARA CONTATO É (22) 99961-8253, DE SEGUNDA A SEXTA- 
FEIRA, DAS 08H ÀS 21H. 

 

ART. 3º - A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, 
COM EFEITOS A PARTIR DE 01 DE JANEIRO DE 2021, REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES 
EM CONTRARIO. 

 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete da Presidência, 01 de janeiro de 2021. 

 
 

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA 
PRESIDENTE 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 
PORTARIA Nº 008/2021 
NOMEAR SERVIDOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 
 
ART. 1º - NOMEAR A SERVIDORA LARISSA BEVITORI QUEIROZ NO CARGO 
COMISSIONADO DE ASSESSOR DA MESA DIRETORA. 

 

ART. 2º - O PRESENTE SERVIDOR FOI INDICADO PELO PRESIDENTE, NA FORMA DO § 
1º DO ART. 3º DA LEI 1.165/2020. 

 
ART. 3º - A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, 
COM EFEITOS A PARTIR DE 01 DE JANEIRO DE 2021, REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES 
EM CONTRARIO. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
Gabinete da Presidência, 01 de janeiro de 2021. 

 
ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA 

PRESIDENTE 

mailto:CONTROLADORIAINTERNA@CAMARATRAJANO.RJ.GOV.BR


A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal 

5 

Estado do Rio de Janeiro 
Câmara Municipal de Trajano de Moraes 

Poder Legislativo 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES 

Trajano de Moraes, terça-feira, 05 de janeiro de 2021. 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

PORTARIA Nº 009/2021 
 
NOMEAR SERVIDOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 
RESOLVE: 

 

ART. 1º - NOMEAR A SERVIDORA CHEILA GOMES FERREIRA GARCIA NO CARGO 
COMISSIONADO DE ASSESSOR DA MESA DIRETORA. 

 
ART. 2º - O PRESENTE SERVIDOR FOI INDICADO PELO PRESIDENTE, NA FORMA DO § 
1º DO ART. 3º DA LEI 1.165/2020. 

 

ART. 3º - A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, 
COM EFEITOS A PARTIR DE 01 DE JANEIRO DE 2021, REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES 
EM CONTRARIO. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
Gabinete da Presidência, 01 de janeiro de 2021 

 

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA 
PRESIDENTE 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

PORTARIA Nº 010/2021 
 

NOMEAR SERVIDOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 
RESOLVE: 

 

ART. 1º - NOMEAR O SERVIDOR CARINA MACHARETT DOS SANTOS, NO CARGO 
COMISSIONADO DE ASSESSOR DA MESA DIRETORA. 

 
ART. 2º - O PRESENTE SERVIDOR FOI INDICADO PELO 1º SECRETÁRIO, NA FORMA DO 
§ 1º DO ART. 3º DA LEI 1.165/2020. 

 

ART. 3º - A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, 
COM EFEITOS A PARTIR DE 01 DE JANEIRO DE 2021, REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES 
EM CONTRARIO. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 

Gabinete da Presidência, 01 de janeiro de 2021 

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA 
PRESIDENTE 



A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal 

6 

Estado do Rio de Janeiro 
Câmara Municipal de Trajano de Moraes 

Poder Legislativo 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES 

Trajano de Moraes, terça-feira, 05 de janeiro de 2021. 

 

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 
PORTARIA Nº 011/2021 

 

NOMEAR SERVIDOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 
RESOLVE: 

 

ART. 1º - NOMEAR O SERVIDOR EDSON RIBEIRO RODRIGUES, NO CARGO 
COMISSIONADO DE ASSESSOR DA MESA DIRETORA. 

 
ART. 2º - O PRESENTE SERVIDOR FOI INDICADO PELO 1º SECRETÁRIO, NA FORMA DO 

  § 1º DO ART. 3º DA LEI 1.165/2020 
 

ART. 3º - A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, 
COM EFEITOS A PARTIR DE 01 DE JANEIRO DE 2021, REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES 
EM CONTRARIO. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Presidência, 01 de janeiro de 2021 

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA 

PRESIDENTE 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 
PORTARIA Nº 012/2021 

 
NOMEAR SERVIDOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 
RESOLVE: 

 

ART. 1º - NOMEAR A SERVIDORA LUANA BIRAL TOMAZ, NO CARGO COMISSIONADO DE 
ASSESSOR DA MESA DIRETORA. 

 
ART. 2º - O PRESENTE SERVIDOR FOI INDICADO PELO VICE-PRESIDENTE, NA FORMA 
DO § 1º DO ART. 3º DA LEI 1.165/2020. 

 

ART. 3º - A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, 
COM EFEITOS A PARTIR DE 01 DE JANEIRO DE 2021, REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES 
EM CONTRARIO. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Presidência, 01 de janeiro de 2021 

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 



A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal 

7 

Estado do Rio de Janeiro 
Câmara Municipal de Trajano de Moraes 

Poder Legislativo 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES 

Trajano de Moraes, terça-feira, 05 de janeiro de 2021. 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 
PORTARIA Nº 013/2021 

 
NOMEAR SERVIDOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 
RESOLVE: 

 

ART. 1º - NOMEAR O SERVIDOR JHONNY LAGES SANTOS, NO CARGO COMISSIONADO 
DE ASSESSOR DA MESA DIRETORA. 

 
ART. 2º - O PRESENTE SERVIDOR FOI INDICADO PELO VICE-PRESIDENTE, NA FORMA 
DO § 1º DO ART. 3º DA LEI 1.165/2020. 

 

ART. 3º - A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, 
COM EFEITOS A PARTIR DE 01 DE JANEIRO DE 2021, REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES 
EM CONTRARIO. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Presidência, 01 de janeiro de 2021 

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA 

PRESIDENTE 
------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------- 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES – RJ. 

CONTRATADA: SILVANO AFONSO AMORIM 

CPF: 001.496.497-03 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Inciso X, da Lei nº 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3390.36.00 

VALOR: R$ 19.989,12(dezenove mil novecentos e oitenta e nove reais e doze centavos) 

PROCESSO Nº: 001/2021 

PERÍODO: 12 (DOZE) MESES- 01/01/2021 a 31/12/2021 

 
Trajano de Moraes, 01 de janeiro de 2021 

 

Allexandro Vieira de Souza 

Presidente 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

RATIFICO a decisão de dispensa de licitação para aluguel de imóvel para abrigar a 
Secretaria Administrativa da Câmara Municipal de Trajano de Moraes/RJ, no período de 
01/01/2021 a 31/12/2021, nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

Trajano de Morais, 01 de janeiro de 2021 
 

Allexandro Vieira de Souza 

Presidente 



A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal 

8 

Estado do Rio de Janeiro 
Câmara Municipal de Trajano de Moraes 

Poder Legislativo 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES 

Trajano de Moraes, terça-feira, 05 de janeiro de 2021. 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES – RJ. 

CONTRATADA: SAPITUR – SISTEMAS DE ADMINISTRAÇÃO PUBLICA INFORMATICA E 

TURISMO S/S LTDA. 

CNPJ: 01.563.165/0001-34 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3390.39.00 

VALOR: R$ 13.950,00 (treze mil novecentos e cinquenta reais) 

PROCESSO Nº: 002/2021 

PERÍODO: 03 (TRÊS) MESES- 01/01/2021 a 31/03/2021 
 

Trajano de Moraes, 01 de janeiro de 2021 
 

Allexandro Vieira de Souza 

Presidente 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

             DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES – RJ. 

CONTRATADA: E.M. C SILVA SISTEMAS E INFORMÁTICA 

CNPJ: 27.007.026/0001-18 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3390.39.00 

VALOR: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais) 

PROCESSO Nº: 003/2021 

PERÍODO: 12 (DOZE) MESES- 01/01/2021 a 31/12/2021 

 
 

Trajano de Moraes, 01 de janeiro de 2021 

 
 

Allexandro Vieira de Souza 

Presidente 
 


		2021-01-05T20:14:00-0300




